80.

Ah! Non sit tuus vindictæ  
 Tantus furor in iras!  
 Ut condemnatum judicet  
 Adenses, rotas, pyras!  
 Meoque luam sanguine  
 Commissum in te crimina  
 Et tu nullo placamine  
 Reo addas lenimen!

81.

Quot acerbatus vicibus  
 Tuis tamen dedisti  
 Placatus vitam hostibus,  
 Et culpam pepercisti?  
 Quin præter culpæ veniam  
 Et oblitos errores,  
 Adhuc donasti gratiam,  
 Et calicos favores!

82.

*Est nempè tibi proprium*  
 Est pronum *Consolere!*

parcere opprobrium  
Et noxas abolere!  
Ira non fitit dextera  
Nec cædes, nec cruores,  
Nec tuæ pacis fœdera  
Sunt Amor, & dolores.

83.

Quæ ergo dabit capiti  
Nec fontes aquarum?  
Quæ liquando vertici  
Torrentes lacrimarum?  
Quæ meas noxas noctibus  
Diebus & deplorem?  
Quæ animam meum fletibus  
Perpetuis irrorem?

84.

Nec solæ fluant lacrimæ,  
Nec oculorum rores!  
Nec gementis animæ  
Et intimos clamores!  
Nec tantis mœroribus  
Sub lacrimarum undis,  
Nec te gemam manantibus,  
Nec clamorem de Profundis. (n)

85.

Quando in discrimine  
Clamavi, & clamabo!  
Multiplici de crimine  
Accusans accusabo!  
Nec pronis auribus  
Nec ad te gementis!

Intende meis precibus  
Et jugibus lamentis!

86.

Ad trutinam Justitiæ  
Si mea facta pendas,  
Nihil que des Clementiæ  
Sed jure cuncta vendas?  
Meâ me causâ cadere,  
Est oppidò necessum  
Et victum juris perdere  
Te judice Processum.

87.

Nam cujus eloquentia  
Est copiæ tam raræ,  
Tecum ut excellentiâ  
Vocis ausit certare?  
Loquente te, vox frangitur,  
Et linguæ vis hebescit:  
Balbutiënsque labitur,  
Hæret, & infantescit.

88.

Omne verbum, oraculum  
Et Lex irrevocanda,  
Quam nullum mutet sæculû,  
Nec diesteterminanda!  
Tua non potest æquitas,  
Statutum nec mutari,  
Nec reprobari veritas,  
Nec forum irritari.

K 5

89. Se-

89.  
Semel dicta sententia  
Stat, & stabit immota!  
Sed & tua Clementia  
Utrique Mundo nota,  
Tuâque quæ centoriam  
Virgam manus minatur,  
Hæc eadem fert oleam,  
Et pacem stipulatur.

90.  
Mite tibi ingenium  
Abominatur pœnam,  
Propensius in præmium,  
Manûmque donis plenam.  
At cum irasci cogitur,  
Et in reos sævire,  
Cor gemitu concutitur,  
Dolétque se punire.

91.  
Invitus justum rariùs  
Vindex sumit flagellum,  
Cum Homo temerarius  
Indicit Deobellum,  
Delinquit ille centies.  
Vix semel flagrum sonat,  
Et supplicat is quoties,  
Hic toties condonat.

92.  
Cum plectis, tantùm ingemis,  
Ceui ipse plectereris,  
Ad nomen pœnæ contremis  
Ceui pœnam mereris,

Ipse rei supplicium  
Ceui tuum incestus sentis,  
Nec hominis exitium,  
Nec mortem vis mereri.

93.  
Sit licet *super omnia*  
*Quæ opera patrâsti*  
*Tua misericordia*  
Quam mundo demon-

stis,  
Qua lapsis indulgentiam  
Et veniam dedisti,  
Et gratiæ frequentiam  
Afflictis præstitisti.

94.  
Sed justus tamen fontibus  
Severè reos plectis,  
Nil mansuetudo legibus  
Præjudicat decretis,  
Pari pendet libramine  
Lanx utraque libellæ,  
Ut nullo se discrimine  
Anteferant scutellæ.

95.  
Nil datur hic affectibus,  
Nil artibus mundanis,  
Conceditur respectibus  
Nil penitens humanis.  
Te nulla suaviloquia,  
Nec molles linguæ pacant,  
Fucata nec obsequia  
Nec sponsiones placant.

96. Nulla

96.

Nulla vincit facundia  
Vis, nec flos oratorum,  
Nec Suada Eloquentia,  
Nec ars Caufidicorum,  
Nec liti Proestatio,  
Nec lex injuriarum,  
Nec furi Appellatio,  
Nec Replica caufarum.

97.

Nullae preces, nec pretia,  
Nec fraudium commenta,  
Nec animorum retia  
Mellita blandimenta,  
Nec Opes, nassae cordium,  
Iustitiae catenae,  
Nec viscus Tribunalium  
Auro crumenae plenae.

98.

Hoc foro nulla venditur  
Causa pendens argento,  
In annos nec suspenditur  
Doloso vaframento,  
Reus convictus plebitur  
Decretae poenae hora,  
Sed innocens absolvitur  
Non interrupta mora.

99.

Semel data sententia  
Stat firma, immutanda,  
Nec nulla Indulgentia  
A iudice speranda,

C, scriptam fronti litteram  
( Nigrae notam tabellae )  
Hanc nullus tollet tesseram  
Paragraphus Novellae.

100.

Non retractatur Curiae  
Decretum, nec Effatum,  
Culpatur nec injuria  
Tabellis contestatum,  
Quod semel declaratum est,  
Praetore publicante,  
Sancitum sacrosanctum est,  
Firmatum adamantae.

101.

Te penes stat consilium  
Donare, vel ferire,  
Si perdere vis filium  
Aeternum & perire,  
In tua stat potentia  
Mortis statutum ferre,  
Sed Patris est Clementia  
Audire Miserere. (o)

102.

Appello Patrem! filium  
Audis ad te clamantem?  
Audis? ad tuum solium  
Afflictum suspirantem?  
Audis? misericordiam  
Prostratus ut impleret?  
Audis? rubore veniam  
Confusus ut exoret?

103. Est

103.

*Est multa miseratio (p)*  
*In veniam delicti,*  
*Sed est & consolatio*  
*Patris nomen, afflicti,*  
*Iniquitatem, gratia*  
*Delere potest Rei,*  
*Tua namque clementia*  
*Asylum habet spei.*

104.

*Non unda tibi deficit,*  
*Non rivus, flumen, mare,*  
*Ut noxam, quæ me inficit (q)*  
*Lotam possit mundare,*  
*Tu potes immunditiam*  
*Narium, iniquitatem,*  
*Cordis lutum, spurcitiam,*  
*Purgare scditatem.*

105.

*Delictum non diffiteor, (r)*  
*Grandem culpam agnosco,*  
*Intus ab hoste torqueor,*  
*Et memet erubesco,*  
*Obtradit conscientia*  
*Delictum, quod patravi,*  
*Et clamat, O Justitia*  
*Tibi soli peccavi !*